



Są efekty budowy kanalizacji i wodociągów w gminie Jeleśnia.

NA TERENIE GMINY JELEŚNIA REALIZOWANY JEST KONTRAKT NR 16, KTÓRY ZAKŁADA BUDOWĘ SIECI KANALIZACYJNEJ I WODOCIĄGOWEJ. DOCELOWO ZREALIZOWANE BĘDĄ TUTAJ DWA KONTRAKTY, KTÓRE POMOŻĄ UREGULOWAĆ GOSPODARKĘ WODNO-ŚCIEKOWĄ I WPŁYNĄ KORZYSTNIE NA POPRAWĘ KONDYCJI ŚRODOWISKA NATURALNEGO GMINY.

Kontrakt nr 16 jest jednym z dwóch zadań, które zostały przewidziane dla gminy Jeleśnia. Obecnie trwa realizacja prac w ramach tzw. Kontraktu Głównego – czyli wszystkich tych założeń, które zawierała podstawowa wersja dokumentacji projektowej sporządzonej na potrzeby gminy Jeleśnia i zawartej w Kontrakcie nr 16. Realizacja inwestycji zakończy się 30 czerwca bieżącego roku. Jednak ze względu na konieczność przeprowadzenia dodatkowych prac, które nie zostały ujęte w Kontrakcie obecnie prowadzone są również dwa zamówienia uzupełniające. Pierwsze z nich powinno zakończyć się w dniu 30 czerwca 2011 r. Natomiast prace związane z kolejnym zamówieniem dobiegną końca 17 września 2011 roku.

W Kontrakcie nr 16 przewidziano budowę sieci kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej wraz z przyłączami o łącznej długości około 85 km. Ponadto przewidziano wykonanie 5 przepompowni ścieków. Natomiast wodociągów w ramach tego Kontraktu powstanie około 16 km. Wartość wszystkich prac została oszacowana na poziomie około 41 283 469,85 zł netto. Nowoczesna kanalizacja jest budowana na terenie miejscowości Jeleśnia, Sopotnia Wielka oraz Przyborów. Sieć wodociągowa powstaje natomiast w Jeleśni. Do końca kwietnia bieżącego roku wykonano już 72,86 km kanalizacji oraz 16,16 km wodociągów. Kontrakt realizuje firma PPUH Wolimex, której biuro budowy mieści się w Jeleśni przy ulicy Rynek 10.

Drugi Kontrakt przewidziany dla gminy oznaczony numerem 18 i nosi nazwę „Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Gminie Jeleśnia”. W jego ramach przewidziano wykonanie około 79 km sieci kanalizacyjnej i około 17,10 km wodociągów. Realizacji tego zadania jeszcze nie rozpoczęto, ale zgodnie z założeniami Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, w ramach którego budowana jest kanalizacja i wodociągi w 11 gminach powiatu żywieckiego – wszystkie prace powinny zamknąć się do końca roku 2013. Wtedy też w gminie Jeleśnia, dzięki realizacji

obu Kontraktów – przybędzie łącznie około 164 kilometrów nowoczesnej sieci kanalizacyjnej i ponad 33 kilometry wodociągów.

Po sfinalizowaniu wszystkich prac, powstanie tutaj nowoczesny system odprowadzania ścieków, które popłyną do zmodernizowanej oczyszczalni w Żywcu. Szacuje się, że po ukończeniu wszystkich prac w ramach Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” – odsetek mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej wzrośnie do około 95 procent. Natomiast ze zbiorowego systemu zaopatrzenia w wodę pitną korzystać będzie około 55 procent mieszkańców. Tymi prognozami objęte są wszystkie gminy biorące udział w Projekcie.



Budowa sieci kanalizacyjnej w Gminie Jeleśnia

Jeleśnia należy do czołówki gmin powiatu żywieckiego, które swój potencjał gospodarczy w dużej mierze zawdzięczają turystyce. Inwestycja w szczelną kanalizację i sprawne wodociągi – z pewnością przyniesie gminie wymierne korzyści. Zwłaszcza, że dzięki tym zabiegom zyska na jakości środowisko naturalne. Jego kondycja ma duże znaczenie dla rozwoju turystyki. W tej kwestii gmina Jeleśnia ma wiele do zaoferowania turystom z kraju i zza granicy. Warto choćby wspomnieć o sprawnie funkcjonującym Ośrodku Narciarskim „Piłsko” oraz dobrze rozwiniętej sieci szlaków turystycznych rowerowych i konnych. Dobrze funkcjonuje baza noclegowa, w postaci hoteli, domów wczasowych oraz kwater agroturystycznych. Stąd podniesienie standardu sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej – na terenie gminy Jeleśnia – jest inwestycją, która nie tylko przyniesie wymierne korzyści mieszkańcom, ale także podniesie prestiż gminy.

Więcej informacji na temat inwestycji pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”, można uzyskać w siedzibie Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, przy ulicy Ks. Pr. St. Słonki 22, pod numerem telefonu: 33 861 28 98 lub na stronie www.zmge.zywiec.pl

To największa inwestycja realizowana w naszej gminie. Rozmowa z Marianem Czarnotą – wójtem Gminy Jeleśnia

Jak Pan ocenia Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” z perspektywy tych kilku miesięcy, które upłynęły od momentu wyboru Pana na stanowisko wójta Gminy Jeleśnia?

Przystąpienie do Związku Międzygminnego ds. Ekologii i tym samym włączenie się do realizacji projektu „Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie” jest dla gminy Jeleśnia jedną z najważniejszych inwestycji, zainicjowanych jeszcze przez mojego poprzednika. Od samego początku popieram tę inicjatywę gdyż wiem jak poważny problem w naszej gminie stanowią ścieki ciągle jeszcze wypuszczane do rzek i potoków. Dzięki temu projektowi, problem wodno-ściekowy w końcu zostanie rozwiązany, co nie tylko wpłynie na jakość życia mieszkańców, ale również na atrakcyjność turystyczną danej miejscowości. Inwestycja ta ma być zakończona do 2013 roku. Jedyne, o co więc chciałbym prosić mieszkańców gminy to o cierpliwość i wyrozumiałość. Pamiętajmy, że to wszystko służy naszemu dobru.

Co Pana zdaniem powinien wiedzieć każdy mieszkaniec gminy Jeleśnia o budowie sieci kanalizacyjnej i wodociągowej we własnej gminie?

Jak już wspominałem to największa i najpoważniejsza inwestycja realizowana przez naszą gminę, która dotyczyć będzie każdego mieszkańca, dlatego też niezwykle ważna jest odpowiednia kampania informacyjna. Zależy mi na tym, by społeczeństwo zdawało sobie sprawę zarówno z korzyści płynących z budowy sieci kanalizacyjnej, przebiegu prac, czyli m.in. tym jak te prace będą kolejno wyglądały i z jakimi ewentualnymi trudnościami należy się liczyć. Jedną z podstawowych kwestii jest wysokość opłat za przyłącza. Już teraz chciałbym uspokoić mieszkańców, że opłata wyniesie około 1500 złotych. W przypadku osób, które z różnych powodów nie są w stanie jednorazowo tej sumy zapłacić przewidujemy możliwość korzystnego podzielenia kwoty na raty. Myślę, że przy tak ogromnej inwestycji nie może być mowy o jakichś niedopowiedzeniach. Mieszkańcy muszą być dobrze poinformowani o przebiegu całego projektu i jako wójt gminy zrobię wszystko, by tak się stało, gdyż nam – gminie zależy na tym, by jak najwięcej osób przyłączyło się do sieci kanalizacyjnej. To ich liczba będzie stanowić o naszym sukcesie.

Na pewno wielu mieszkańców zastanawia się czy stać ich będzie na pokrycie kosztów odprowadzenia ścieków do nowopowstającej kanalizacji? Jakie Pan widzi w tej kwestii perspektywy?

Budowa sieci kanalizacyjnej oczywiście wiąże się z comiesięcznymi opłatami związanymi z odprowadzaniem ścieków. Mieszkańcy mają prawo mieć, co do tego obawy. Chciałbym jednak zapewnić, że kwoty te nie będą wysokie. Myślę, że zdecydowanie bardziej korzystne finansowo będzie podłączenie do

budowanej właśnie sieci kanalizacyjnej aniżeli ewentualna budowa własnej oczyszczalni czy zbiorników służących odprowadzaniu tych ścieków na własną rękę. Naszym celem jest by stawki te były możliwe do udźwignięcia przez każdego mieszkańca.

Na terenie gminy Jeleśnia budowana jest także sieć wodociągowa. Czy ta część inwestycji zaspokoi w pełni potrzeby mieszkańców?

Zarówno budowa sieci kanalizacyjnej jak i wodociągowej to inwestycje, które dla gminy o takim położeniu jak gmina Jeleśnia są niezbędne. To wymóg naszych czasów. Musimy dążyć do tego by nasze miejscowości były skanalizowane i posiadały sieć wodociągową. Niestety budowana w górnej części Jeleśni sieć wodociągowa nie zaspokoi w pełni potrzeb mieszkańców całej gminy, która od dłuższego czasu uskarża się na brak wody. I właśnie w takich rejonach, gdzie tej wody brakuje sieć wodociągowa powinna być budowana w pierwszej kolejności. To rozwiązałoby ten problem. I do tego będziemy starali się zmierzać.



Marian Czarnota – Wójt Gminy Jeleśnia

Gmina Jeleśnia zlokalizowana jest w bardzo urokliwym zakątku Beskidów, który rokrocznie odwiedza wielu turystów. Czy zatem w związku z realizacją tej inwestycji – przyjeżdżający tutaj ludzie, będą mogli dostrzec wyraźną poprawę kondycji środowiska naturalnego?

Gmina Jeleśnia jest gminą o charakterze turystycznym. To nasz główny atut, dlatego też realizacja projektu „Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie” jest dla nas tak istotna. Dzięki tej inwestycji wybudowana zostanie sieć kanalizacyjna, co z pewnością będzie miało bezpośredni wpływ na poprawę środowiska w naszej gminie, a tym samym jego wizerunku, który niejednokrotnie szpeci obraz wypuszczanych gdzie popadnie ścieków. To przecież świadczy o nas, o gminie i jej mieszkańcach. Dzięki temu projektowi przyjeżdżający turysta idąc na spacer czy wypoczywając na działce nie będzie już narażony na nieprzyjemności pozostawione przez sąsiada, który wylewa ścieki gdzie popadnie. To przecież jedno z głównych założeń tej inwestycji.

Dziękuję za rozmowę.